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om beskikkelse skal ske digitalt. I forslaget hed- 
der det sig, at det skal ske, når tiden er moden. 
Jeg har noteret mig, at der i høringssvarene har 
været stillet spørgsmål vedrørende sikkerheden, 
men det er noget, vi må kigge nærmere på i ud- 
valgsarbejdet. 

Derudover er der i forslaget nogle elementer, 
der vedrører ophævelse af nogle regler, som 
ikke længere er tidssvarende, f.eks. dispachø- 
rens eller tolkens underskrivelse af en højtidelig 
forsikring, og ophævelsen af dem er Dansk Fol- 
keparti også positiv over for. 

Carina Christensen (KF): 
I Det Konservative Folkeparti er vi meget glade 
for regelforenkling, og derfor kan vi selvfølgelig 
også støtte det her lovforslag. 

Vi er helt enige i, at det er utidssvarende med 
et alderskrav på 25 år for at kunne blive beskik- 
ket som translatør, tolk og dispachør, og derfor 
er det også fint, at det her krav nu ophæves. På 
samme måde synes vi også, det er hensigtsmæs- 
sigt at ophæve kravet om dansk indfødsret, hvis 
ansøgeren i forvejen har dansk arbejds- og op- 
holdstilladelse. 

Endelig ser vi også meget positivt på digitali- 
seringen og de muligheder, den fører med sig, 
og derfor synes vi også, det er fornuftigt, at Er- 
hvervs- og Selskabsstyrelsen nu får mulighed 
for på sigt at lade translatører og tolke bruge di- 
gital signatur, og at ansøgning om beskikkelse 
på sigt også kan gøres digitalt. Alt i alt et rigtig 
godt forslag, hvor vi får fjernet flere unødvendi- 
ge og tidskrævende krav. 

Anne Grete Holmsgaard (SF): 
Vores ordfører, hr. Poul Henrik Hedeboe, kan 
ikke være til stede, så jeg har lovet at sige et par 
ord om forslaget på SF's vegne. 

Vi kan tilslutte os forslaget. Vi synes, det er 
udmærket at ophæve kravet om indfødsret, bo- 
pæl og alder og om at indføre en mulighed for 
elektronisk ansøgning. Vi synes måske nok, at 
det er lidt sjovt, at det skal høre under regel- 
forenkling, men det tager jeg egentlig mere som 
udtryk for, at når regeringen skal fremlægge sin 
liste over, hvad den har gjort på forskellige ind- 
satsområder, skal der være tilstrækkelig mange 

steder, man kan sætte et flueben, men indholdet 
i forslaget kan vi tilslutte os. 

Naser Khader (RV): 
Jeg skal gøre det kort. Det Radikale Venstre støt- 
ter lovforslaget. Vi synes også, det er fornuftigt 
at gøre reglerne mere tidssvarende. 

Under udvalgsbehandlingen kunne vi godt 
tænke os at præcisere tavshedspligten, og hvem 
der har ansvaret for eventuelle fejl, der begås 
ved tolkningen, men det vender vi tilbage til un- 
der udvalgsarbejdet. 

Vi er også enige med Socialdemokraterne i, at 
der er behov for tolkeuddannelse i flygtnih- 
ge/ind vandrersprog; vi fremsatte også selv et 
beslutningsforslag i foråret, men afventer nu re- 
geringens initiativ på området. 

Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Jeg skal også gøre det kort; 

Enhedslisten kan støtte forslaget, fordi vi sy- 
nes, det er en god idé at ophæve bopælspligten, 
statsborgerskabspligten og aldersbegrænsnin- 
gen for tolke. 

Jann Sjursen (KD): 
Jeg skal også meddele, at Kristendemokraterne 
selvfølgelig også kan støtte det fremsatte lovfor- 
slag. - 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne sige tak til ordførerne for den posi- 
tive behandling, lovforslaget har fået. Vi ser 
frem til en positiv udvalgsbehandling. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Erhvervs- 
udvalget.Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
det som 'vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 
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